LEI Nºl.435/2021

DISPÕE SOBRE REAJUSTE DO VENCIMENTO
BÁSICO DOS CARGOS DOS PROFISSIONAIS DO
MAGISTÉRIO DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Venda Nova do Imigrante, E. Santo, no uso de
suas atribuições legais faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a seguinte;

LEI:

Art. 1 º-Fica reajustado em 13% (treze por cento) o vencimento base dos
cargos dos Profissionais do Magistério Municipal de Venda Nova do Imigrante.

Art. 2º- As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão à conta
de dotações orçamentárias próprias previstas no orçamento, que serão suplementadas, caso
necessário.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 1 ºde janeiro de 2021.

Art. 4º- Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

CEP· 29375 • . e~21 N~f!!ifi~q~'1rG9i900°31_oãsôbg~q~Q , CJ\ll~~nWd!V~ i0j ffn~ t C:àn'T'Õrlnâ'fVIP nº b IJ. andi Amérioott(!}\tm'la"elete'3~5!1 Bl!Ptftíeffâ~S·!fêl ~.a~~sc~~ 11 AA
_ · !!! ... : ~.2'ô'o~T20b'i ; 'Qu~\li~íitui ~~fra-'ê'st1uttlfa e chfi'Jés"l>'úbfi Si1 rã - - #~. anova.es .gov. r Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 310039003100360031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.